АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.08.2023 )4’о 2364—па

О внесении изменений в
муниципальную программу <(Охрана
окружающей среды на территории
городского округа «Город
Южно-Сахалинсю> на 2020-2025
годы», утвержденную
постановлением администрации
города Южно-Сахалинска от
ОIАО.2019 !ЫЪ 3018-па

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, ст. 16
Федерального закона от 06.10.2003 М2 131-Ф3 «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 37 Устава
городского округа «Город Южно-Сахалинсю>, постановлением администрации
города Южно-Сахалинска от 24.04.2023 М 1178-па «Об утверждении Порядка
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ»,
решением Городской думы города Южно-Сахалинска от 07.12.2022
К 1069/51 вн-22-6 <Ю бюджете городского округа «Город Южно-Сахалинсю> на
2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (в редакции от 22.03.2023
М9 1112/55-23-6) администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Охрана окружающей среды на
территории городского округа (<Город Южно-Сахалинск» на 2020-2025 годы»,
утвержденную постановлением администрации города Южно-Сахалинска от
01.10.2019 М2 301 8-па (далее — Программа), следуюшие изменения:

1.1. В паспорте Программы раздел <(Объемы и источники
финансирования» изложить вследующейредакции:

____

- - - -,

-—

Общий объем финансирования_программы: - - —______

Всего В том числе по годам:Втом’iисле: — т—--—--
— 1

_____

тыс. ру 2020 2021 1 2Ц_ 2 1 2024 2025
Бюджет городского округа 262 312,6 33 664,7 43 903,5 44745,2 45 595,4 47 045,9_и
Областной бюджет

_____

19513,2 0.0 4606.8 3148,9 3918.5 3916,5 3918,5
Итого

--

281625,8 33 6647 148123 47 894 ! 49513950964,4 5i24

п

1.2. Приложения )Ч 4, К 5 к Программе изложить в новой редакции

(приложения !{ 1, ГЧ 2).
2. Настоящее постановление опубликовать в газете <Южно

Сахалинск сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города

Южно-Сахалинска.
3. Контроль исполнения постановления администрации города

возложить на директора департамента дорожного хозяйства и благоустройства

администрации города Южно-Сахалинска (Косяк А.С.).

Мэр города С.А.Надсадин

з

Приложение Ж 1
к постановлению администрации

города Южно-Сахалинска
от 11.08.2023 Ж 2364—па

Приложение Ж 4
к муниципальной программе
«Охрана окружающей среды

на территории городского округа
((Город Южно-Сахалинсю>

на 2020-2025 годы»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
РЕЮЛ1ЗАГЦ’[14 МУШЩГII]АЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЗА СЧЕТ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ

Наименование мунидипальной программы.
подпрограммы, мероприятия

Исполнители Код бюджетной классификации

муниципальной

программы,

подпрограмм, ГРБС Рз,ПР

мероприятия

Расходы по годам реализации, тыс, рублей

Всегопо
1

цср нр
муниин-

2020 2021
пальноя

__________ ______________

программе
- --4-- 1 - -----------ч-- -----

Всего 1

281 825,8 33664,7 48512,3 47894,1 49513,9 50964,4
—-—- --

- ‘-1 -4-- ---1 1

МКУ <Уко> - 902 0605 Х - 410 8992,7 8992,7 0,010,0

2022 2023 2024 2025

1

51 276,4
1

0,0 0,0 0,0

___-

1Муниципальная программа Департамент 1
1 1

907 0605 -

1 х 650,0 130,0 130,0 130,0 0,0 130,0 - 130,0«Охрана окружающей среды на образования 1 1

территории городского округа «Город - 1 - — 1 1 — 1 -—

________________

-

Южно-Сахалинсю на 2020-2025 голы)> дГХ
1

915 0605 Х Х 9441,2 1 5000,0 1 145,2 1 1 000,0 500,0 - 792,0 704,0
1 1 1 —

дХиiБ 906 0605 Х Х - 262 622,0 :19532,0 46837,5146743,8_49013,9 50042,4 50442,4
1 - - 1 1 -- 1 - —-1-

-

_____ ____________ ____________

ДДХиБ 906 0705 Х х
- 119,9 0,0 99,6 20,3 0,0 0,0 0,0

__— ______

—-- ,- 1 --1
--

1
—

Основное меропрмялю 1. Создажю 1 1
блаiюприятнойокружающейсреды на_-—________________________

— Г 33 187,8 1 810,0 7655,4 5966,9 5918,5 5918,5 5 918,5

__________ ____________________

1

______________ _____________ ___________ _____________ __________

4

террiгюрии гюродскогю округа «Город
Южно-Сахалiiнсю)

Мероприятие 1.1. Мониторинг состояния
окружающей среды на полигоне ТБО

Мероприятие 1.2. Исследование состояния
почв и разработка мер реабилитации

____

_____

Мероприятие 1.3. Реабилитация
загрязненных земель

Мероприятие 1.4. [Iроведение комплекса
мероприятий по уничтожению боршевика

Сосновского

Мероприятие 1.5. Оценка эффективное-гн

комплекса мероприятий по уничтожению
борщевика Сосновского

Мероприятие 1.6. Выявление, обследование я
монiгюрянг деревьев и кустарниюв, виды
югорьа вкшоiены в Красную книгу Ю.
Красную книгу Сахалинской области или
являются уникальными дня зеленого фонда
города за исключением зеленых насажденiiй,

коюрые ранее офориленьт паспорта растений

Наименование муниципальной программы,
подпрограммы, мероприятия

Исполнители
- мунипипальной

программы,

подпрограмм,

мероприятия

1__Код
бюджетной юэасснфикащiи 1

- Всего по i
ГРБС Рз,ПР цср нр

муниыи

пальной

- - [

___________—

1

программе

Расходы по годам реализации, тыс, рублей

20212020

гдг

ДДХiiБ
4-

1дгх

ДдХяБ

915 - 0605

2022

906 0605

2023 2024 2025

915 0605

906 0605

2000120990 240 342,4 342,4
-4- 1

2000120990 240 2859,9 1 0,0
—. 1 т
2000120990 240 145,4 145,4

дДХи Б 906 0605
1

0,0 0,0 0,0 0,0
- 1

598,0 598,0 463,9 1 600,0

2000120990
1 240 1 027,1 0,0

2000120990 240 129,2

0,0

643,8
-1-

0,0

600,0

1 1 1 1

дгх 915 0605 2000120990 240
1

9997
1 ---4— - — —- 1 1 — -

906 0605 2000120990 240 1 479,5 0,0

0,0 0,0 0,0

83,3 100,0 100,0

0,0 0,0 0,0 0,0 64,6

0,0

906 0605 2000163380 240 19513,2
— — ..-_______

906 0605 20001Ю380 240 1 384,6
- --4- —-

1 0,0

64,6

0,0 0,0 0,0

0,0

0,0

0,0
-- 1

0,0
-4

3918,5

906 0605 2000120990 240

4 608,8

778,8 700,7 0,0

1 $дХиБ

ДДХиБ

ддХнБ

гх

___

ДДХиБ

3148,9 3918,5 3918,5

0,0 1 46,6 3 1 ,8 435,4 435,4 435,4
-- :-- 1 — 4

0,0 0.0 0.0 0,0 0,0 0,0

ф
Мероприятие 1.7. Мероприятия по защите и
охране деревьев и кустарников, в том числе Т
включенных в Красную книгу рф, Красную
книгу Сахалинской области или являющихся

0,0 0,0906 0605 2000120990 240 386,0 1 0,0
1

0,0

-4- •- 1 -4--

915 0605 2000120990 240 322,5 322,5

906
1

0605
1

2000120990 240
1

3338,3 0,0 1

246,0 140,0
1

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
1--

758,2 966,1 0,0 214,0 400,0

1

5

Исполнители Код бюджетной юассификащiи Расходы по годам реалиэашiи, тыс, рублей
1 -Т - —мундципальной Всего по

программы.
ГРЬС Рз,ПР ЦСР ВР

1 подпрограмм,
1 мероприятия

1 Наименование муникипальной программы,

1
подпрограммы, мероприятия муннии-

2020 2021 2022 2023 2024 2025
-

пальноii
1

: 1 - программе
уникальными для зеленого фонда города г —-_______

1 Мероприятие 1.8. Организация
1

1

; экологического воспитания и формирование
1экологической культуры, в том числе в 1

1

-

области обращения с отходами ДЛХiiБ 906 0605 2000120990 240 80,0 0,0
1 (экологические акции, конкурсы,

1 - 1

вiiдеоролики, изготовление буклетов, 1

памяток, листовок, баннеров)
1 - 1

Мероприятие 1.9. Организация мероприятий
1

по охране, защите, воспроизводству дДХиБ 906
1

0605 2000120990 1 240 1 180,0 0,0 0,0 360,0 300,0
‘городскихлесов

1Н - - г 1 - 1

г - -
1 Основное мероприятие 2. Обеспечение
деятельности МКУ (<Управление охраны

1 окружающей среды и озеленения города

1
IОжно-Сахалинска»

п
0,0 1 0,0 0,0 40,0 40,0

1
300,0 220,0

1 -
-

_

-

1 Итого 231 364.1 1 19542,0139281,7 40 797,2 43 095,4 44 123.9 44523,9

___ ___ ___ ___ __

-- -

__

-- -1-- 1
1

213331,2 17412,7 35644,637530.7 40095,4 41123,9 - 41523,91 906 0605 2000200590 —п- —-1- - —-+—- —г 240 17891,0 1 2 129,3 3515,5 1 3246,2 3000,0 3000,0 - 3000,0д(н Б 1 -4—- -4-_-—-—1- - —1- 1 г
- —1

(МКУ (ЮСнО») 906
1

0705
1

20000590
1

240
1

119,9 0,0 99,6 20,3
1

0,0 0,0 0,0

906 0605 2000200590 850 22,0 0,0 22,0 0,0 0,0 1 0,01 - 1 -
1 - - + 1 --- г 11 Всего 1

1 17273,9 12312,7 1 575,2 1130,0 500,0 - 922,0 834,0
4-— 1 - - - 1 - 1 г

- п•
- МКУ «УКС» 902 0605 Х 410 - 8 992,7 8992,7 0,0 - 0,0 0,0 0,0 0,0 1• Подпрограмма Отходы производства и -

_-.- - л— -

--+-_ ——— - г

_______

- чпотребления городского округа «Город Департамент
907 0605 Х Х 650,0 1 130,0 130,0 130,0 1 0,0 130,0 130,01 Южно-Сахалинсю> - образования 1 1 1 1 1

г —-—— -
--—тп--— 1 - -4————— 1 1

СУУI%ТХ>)
915 0605 Х Х 7631,2 3 190,0 1445,2 100010 500,0 792,0 1 704,0

_-

-_______- 1 1- 1 1

1
Основное мероприятие 2. Обеспечение

1 экологической безопасности жителей
городского округа в сфере обращения с
отходами производства и потребления

17273,9 12З12,7 1575,2

1 1

1 130,0 500,0 922,0 834,0 -

б

мероприятия

Мероприятие 2.1. Рекультивация полIвюна
ТБО ГО «Город Южно-Сахалинсю>, в том
числе разработка проеюно-сметной
документации

Мероприятие 2.2. Очистка территорий 1
ДГХ

водоохранньа зон ог отходов производства и
(М

915
потребления II природного мусора

______ ____

- —i—-—
Мероприятие 2.3. Обеззараживан[iе и
обезвреживание медицинских отходов

1-

Мероприятие 2.4. Строительство <сухой>
снежной свалки в северо-восточном

промышленном районе города

Южно-Сахалинска, в тм. разработка

проектной документащ’и

т Всегопо
1

цср нр
мунiипи
пая ь но и

1 программе

2010220990 240 7631,2

610 218,6
0605 2010200590 ——[-—--

620 431,4

Наименование мунишипальной программы,
подпрограммы, мероприятия

Исполнители
му н и пи пая ьно й

программы,

1 подпрограмм,

Код бюджетной классификации

ГРБС рз,пр

расходы по годам реализации, тыс, рублей

902 0605

2020 1 2021

х

2022 2023 2024

Х 0,0 0,0

0605

0,0

2025

н

907
департамент

1 образования

мто «УКС»

0,0 0,0

3 190,0 1 445,2 1 000,0 500,0

ы
47,8 7,8

82,2

792,0

41,0 0,0

704,0

1
902 0605 1 20I0220980 410 8992,7 8992,7

82,2 89,0 0,0

41,0 41,0

89,0 89,0
1 Ч

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7

Приложение К 2
к постановлению администрации

города Южно-Сахалинска
от 11.08.2023 М2364—па

Приложение Мо 5
к муниципальной программе
<(Охрана окружающей среды

на территории городского округа
«Город Южно-Сахалинсю>

на 2020-2025 годы»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСГГЕЧЕЫ{Е
И ГЮОГНОЗЕ4АЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РАСХОДОВ ПО ИСТОЧНИКАМ

ФЖ{АНСИРОВАЯИЯ МУНЖ%ГГАЛЪНОЙ ПРОГРАММЫ

Оценка расходов, ГОЛЫ (тыс, рублей)

_____

Наименование муниципальцой программы, подпрограммы, Источник Всего по
мероприятия финансирования муннцппальной 2020 2021 2022 2023 2024

1
2025

_____________________ _______—

1
пРограмм_4_

—4---- ——-—— -----— ч
Всего 281 825,8 33664,7 48512,3 47894,1 1 49513,9 50964,4 51 276,4-4- 1 1 -4 •-4_——_-4- __чМунипипальная программа «Охрана окржаюшей сРеды на
Областной бюджет 19 513,2 0,0 4608,8 1 3 148.9 3918,5 3 918,5 3 918,5территории городского округа ((город Южно-Сахалинсю> на —д —ч— 1

2020-2025 годы» Гниоет городского
262 312,6 , 33 664,7 43903,5 44745,2 45595,4 1 47045,9

1

______ __________ ______

-

_____

округа 1
всего 1 33 187,8 ‘ 1 810,0 7655,4 5966,9 5918,5 5918,5 5918,5Основное мероприятие 1 Создание благоприятной окружающей —- П 1

Областной бюджет 19513,2 1 0,0 4608,8 3 148,9 3918,5 3918,5 3916,5среды на территории городского округа «Город IОжно-
iюджет городского

1
‘ 1Сахалинсю>

13 674,6 1 810,0 3046,6 2818,0 2000,0 2000,0 2000,0

__________ ______ _____ ______

округа

______________ _____ _______ _____ _______ ______

•__•-_ 1

_

••‘

__-

Наименование муниципальной программы, подпрограммы, 1

меропрIiятня

231364,1
Основное мероприятие 2. Обеспечение деятельности

Областнон бюджет 00IМIСУ «Управление охраны окружаюшеи среды и озеленения 1

города Южно-Сахалинска 1Бюдж городСкоГо! 231 364.1

____- ____ _________

1октУга_

Всего
1

17273,9

IПодпрограмма «Отходы производства и потребления городского Областной бюджет 0,0
округа «Город Южно-Сахалинск> Бюджет городскогоi

_________- ___________

округа

___________________

Основное мероприятие 2. Обеспечение экологической
безопасности жителей городского округа в сфере обращения с
отходами производства и потребления

17273,9

8

Источник Всего по
финансирования муНiIннпальнойi

программе

Оценiса расходов, годы (тыс, рублей)

2020 2021 2022 2023 2024 2025

0,0

19542,0 39281,7 40797,2 43095,4

0,0 0,0 0,0

44 123,9 44 523 9

0,0 0,0

43 095,4 1 44 123,9

Всего 17273,9

19542,0 139281,7 40797,2

12 3123 1 575,2 1130,0

0,0 0,0 : 0,0

12 3123 1 575,2 1130,0

12312,7

Областной бюджет

44523,9

500,0 922,0

0,0 0,0

Бюджет iюродскогоi
округа

834,0

0,0 0,0

500,0

0,0

922,0

17273,9 12312,7

1 575,2 1 130,0 500,0 922,0

0,0
1

0,0 0,0

834,0

1 575,2 1130,0

834,0

0,0 —

922,0
--

500,0 834,0